ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Thạch Bình, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Kênh mương nội đồng

xã Thạch Bình năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều tại Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản

lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

Đầu tư công; Nghị định 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 Sửa đổi, bổ sung một

số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 11/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 ban hành định mức xây dựng; số

13/2021/TTBXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu

kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình; số 06/2021/TT-BXD ngày

30/6/2021 quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng

trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/06/2023

về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà

nước của bộ xây dựng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 về việc quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng bằng

nguồn vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày

2

22/6/2021 về việc ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác

thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020;

Căn cứ Quyết định số 697/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND thành phố

Hà Tĩnh về việc giao kế hoạch Kế hoạch làm đường giao thông, Rảnh thoát nước,

rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng, cải tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi

măng, lát vỉa hè, bó vỉa năm 2024 trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Nghị Quyết số 41/NQ-HĐND ngày 04/01/2024 của HĐND xã

Thạch Bình về việc Thông qua danh mục dự án đầu tư công khởi công mới năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 03/04/2024 của Ủy ban nhân dân

xã Thạch Bình về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch làm đường giao thông; mương thoát

nước; cải tạo, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2024 trên địa bàn xã

Thạch Bình;

Căn cứ Công văn số 47/KT-TĐ ngày 30/5/2024 của Ủy ban nhân dân thành

phố Hà Tĩnh về việc ý kiến thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Kênh

mương nội đồng xã Thạch Bình năm 2024;

Xét đề nghị của công chức Xây dựng – Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  hê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây d ng công trình: Kênh

mương nội đồng xã Thạch Bình năm 2024  v i các nội dung sau:

1. Tên công trình: Kênh mương nội đồng xã Thạch Bình năm 2024.

2. Loại và cấp công trình: Công trình Nông nghiệp và  TNT  cấp IV.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Thạch Bình.

4. Địa điểm xây d ng: Xã Thạch Bình - thành phố Hà Tĩnh.

5. Mục tiêu đầu tư: Kiên cố hóa tuyến kênh để phục vụ tư i sản xuất nông

nghiệp xã Thạch Bình.

6. Đơn vị lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty cổ phần Ân  hú Thịnh.

7. Nội dung đầu tư: Đầu tư Kênh mương nội đồng xã Thạch Bình năm

2024  gồm 02 tuyến  có tổng chiều dài 248m  có khẩu độ BxH=50x60cm tường

kênh  đáy kênh đổ bằng BT M200 đá (1x2)cm dày 12cm  dư i lót bạt xác răn;

cứ 10m bố trí 5 giằng ngang 10x10 và 01 khe lún bằng giấy dầu tẩm nh a

đường  đắp đất hoàn thiện bờ kênh mương  cụ thể:

- Tuyến 01: Từ ruộng ông Dũng đến ruộng Mai Lai dài 100m.

3

- Tuyến 02: Từ ruộng bà Nhung đến ông Biên dài 148m.

8. Thiết kế bản vẽ thi công công trình: Thống nhất Báo cáo thẩm định

thiết kế bản vẽ thi công - d  toán số: 47/KT-TĐ ngày 30/5/2024 của  hòng

Kinh Tế

9. Tổng mức đầu tư - d  toán: 233.922.000 đồng

(Bằng chữ: Hai trăm ba mươi ba triệu, chín trăm hai mươi hai nghìn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây d ng:     216.057.620   đồng;

- Chi phí quản lý d  án:        5.527.474   đồng;

- Chi phí tư vấn xây d ng:        10.945.480   đồng;

- Chi phí khác:           1.391.372   đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Hỗ trợ theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày

16/12/2021 của HĐND Tỉnh Hà Tĩnh. Ngân sách thành phố hỗ trợ; ngân sách

xã  huy động đóng góp của nhân dân và các nguồn vốn hợp pháp khác.

11. Hình thức quản lý d  án: Thuê tư vấn quản lý d  án.

12. Thời gian th c hiện: Năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu l c kể từ ngày ban hành.

Công chức Văn phòng – Thống kê; Xây d ng – Môi trường; Tài chính - Kế

toán; Thôn trưởng thôn Bình Lý; Thủ trưởng các cơ quan  đơn vị, cá nhân liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- Các phòng: KT  TCKH thành phố (B/c);

- Chủ tịch   CT UBND xã;

- Công chức: XD-MT, KTNS xã;

- Lưu: VT, XD-MT.

CHỦ TỊCH

Đoàn Thị Diễm Hương

		2024-06-17T09:02:56+0700

		2024-06-17T09:13:55+0700

		2024-06-17T09:14:09+0700

		2024-06-17T09:14:25+0700